
 

Proponente: 34.B 
Proposta: 2017/2047 
 

  

 
del 13/11/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 1554 
 

del 13/11/2017 
 
 
 

APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE 
AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 
Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: AMMISSIONE  PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA  PER 
L'AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 36, CO.2, LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E DEL D.LGS. 56/2017 DELLA FORNITURA E POSA IN 
OPERA DI MISURATORI DI VELOCITA' MONODIREZIONALI A 
POSTAZIONE FISSA PER LA RILEVAZIONE DI INFRAZIONI 
RELATIVE ALL'ECCESSO DI VELOCITA', DA PORRE IN OPERA NEL 
TERRITORIO DI REGGIO EMILIA. 

 
 
 



 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

 che con Determinazione Dirigenziale RUD n. 1033 del 26/09/2017 si è proceduto ad 

indire, ai sensi dell'art. 36, co.2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e del D.Lgs. 56/2017, 

procedura negoziata sul mercato elettronico di CONSIP per la fornitura e posa in 

opera di misuratori di velocità monodirezionali a postazione fissa per la rilevazione 

di infrazioni relative all'eccesso di velocità, da porre in opera nel territorio di Reggio 

Emilia; 

 che alla procedura in oggetto, RDO n. 1678366 del 29/09/2017, sono state invitate 

le ditte che hanno presentato richiesta in seguito alla pubblicazione del bando di 

manifestazione di interesse pubblicato sul profilo del committente per un periodo 

non inferiore ai 15 giorni: 

 B.M. SERVIZI SRL; 

 ECOTRAFFIC SRL: 

 ENGINE SRL; 

 ITALTRAFF SRL; 

 MAGGIOLI S.P.A.; 

 PROJECT AUTOMATION S.P.A.; 

 SARIDA SRL; 

 SICURSAT; 

 SODI SCIENTIFICA SRL; 

 TRAFFIC TECNOLOGY SRL; 

 VELOCAR. 



 

 che la data del 25/10/2017, ore 12.00, risultava essere il termine ultimo per la 

presentazione delle offerte da parte delle ditte invitate; 

 che a tale scadenza non è stata presentata nessuna offerta. 

 

Ritenuto pertanto: 

 attraverso Determinazione Dirigenziale RUD N. 1479 del 30/10/2017 di indire nuova 

procedura tramite portale MEPA, da considerarsi come riapertura dei termini di 

presentazione delle offerte a causa di problemi tecnici sul portale ANAC per il 

rilascio dell' AVCPASS, dando atto che si provvederà ad invitare solamente le Ditte 

che avevano presentato manifestazione di interesse, che erano già state invitate 

alla procedura in oggetto, e avevano effettuato il sopralluogo obbligatorio nei termini 

previsti. 

 

Dato atto: 

 che alla procedura in oggetto, n. 1751096 del 30/10/2017 sono state invitate le 

seguenti Ditte: 

 PROJECT AUTOMATION S.P.A.; 

 SICURSAT; 

 TRAFFIC TECNOLOGY SRL; 

 VELOCAR. 

 

Considerato: 



 

 

 che alla procedura negoziata, entro il termine perentorio del 04/11/2017 (entro 

le ore 18.30), tramite la piattaforma MEPA, è pervenuta l'offerta della sola ditta  

 SICURSAT (GE) – PARTITA IVA 01318340997. 

 

Il RUP: 

 accertato il contenuto dell'offerta pervenuta, verificato il contenuto e constatata la 

presenza e l'integrità delle sotto elencate buste: 

Busta A) Documentazione amministrativa  

Busta B) Progetto tecnico  

Busta C) Offerta economica.  

 

 considerato che, ai sensi della deliberazione G.C. n. 132 del 7/7/2016 “Linee di 

indirizzo in merito alla prima applicazione del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 in materia di 

aggiudicazione di concessioni ed appalti pubblici si è proceduto all'apertura della 

busta A) “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” onde verificare l’assenza di 

cause di esclusione, nonché al controllo delle dichiarazioni presentate dal 

partecipante, sui requisiti di partecipazione.  

 dato atto che la ditta SICURSAT (GE) – PARTITA IVA 01318340997 unica 

partecipante, ha presentato tutta la documentazione amministrativa corretta ed 

idonea alla qualificazione della gara; 

 



 

Visti altresì: 

 l'art. 14 del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

 gli Artt. 56 e 57 dello Statuto Comunale; 

 l’art. 36 co. 2 lett. b) e 216 co. 9 del D.Lgs. 50/2016; 

 l'art. 29 co. 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 

 

DETERMINA 

 

1. di ammettere la ditta SICURSAT (GE) – PARTITA IVA 01318340997 al prosieguo 

della gara; 

2. di dare atto che si provvederà con successivo atto nominare la Commissione di gara 

ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 per la valutazione dell'offerta 

tecnica ed economica; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29 co. 

1 del Dlgs. 50/2016 e di darne avviso tramite PEC al concorrente ammesso ai sensi 

dell'art. 76 co. 3 del D.Lgs. 50/2016. 

Il Dirigente 

Dott. Roberto Montagnani 



 

 

 

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 
 
 
 
 
 


		2017-11-13T11:48:10+0000
	MONTAGNANI ROBERTO




